
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Про внесення змін персонального складу вченої ради Державного

біотехнологічного університету»

Заслухавши інформацію вченого секретаря вченої ради університету
Головань Лариси Володимирівни про внесення змін персонального складу
вченої ради Державного біотехнологічного університету вчена рада
університету ухвалила:

1. Інформацію щодо змін персонального складу вченої ради
Державного біотехнологічного університету прийняти до відома.

2. 4 особи виведено зі складу у зв’язку зі зміною посади (Алфьоров
О.І., Власенко Т. А., Калініченко С. М., Фощан А. Л.), 9 осіб – у зв’язку зі
звільненням з університету (Крічфалушій-Степанова К. М., Біляєва О. С.,
Брагінець М. В., Гороховик О. Л., Давидова О. Ю., Колупаєв Ю. Є.,
Нестеренко О. О., Сайчук О. В., Харченко С. О.).

3. Введено двох осіб за посадою: Серіка Максима Леонідовича –
проректора з науково-педагогічної роботи, Кудряшова Андрія Ігоровича –
проректора з науково-педагогічної та євроінтеграції. Всього персональний
склад вченої ради складає 107 осіб.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Звіт щодо показників діяльності Державного біотехнологічного

університету за 2021 рік»

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. ректора університету
Тихонченко Руслана Сергійовича щодо показників діяльності Державного
біотехнологічного університету за 2021 рік вчена рада університету
ухвалила:

1. Затвердити звіт щодо показників діяльності Державного
біотехнологічного університету за 2021 рік.

2. Звіт розмістити на офіційному сайті університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Обговорення та затвердження Плану роботи вченої ради ДБТУ на ІІ

півріччя 2021–2022 навчального року»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича вчена рада постановляє:

1. Затвердити план роботи вченої ради ДБТУ на ІІ півріччя 2021–2022
навчального року.

2. Інформацію розмістити на офіційному сайті університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №4 порядку денного
«Організація наукових досліджень в університеті: стан, проблеми та

перспективи (затвердження звіту з наукової роботи за 2021 р.)»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича вчена рада постановляє:

1. Визнати науково-дослідну роботу університету задовільною.
2. Звіт з науково-дослідної роботи університету за 2021 рік затвердити.
3. Завідувачам кафедр, керівникам наукових шкіл:

3.1. Визначити наукові напрями кафедри відповідно до Постанови
Кабінету Міністрів України «Деякі питання проведення державної атестації
закладів вищої освіти в частині провадження ними наукової (науково-
технічної) діяльності» від 22 серпня 2018 р. № 652, закріпити за відповідними
науковими напрямами науково-педагогічних працівників з урахуванням їх
наукової кваліфікації та попередніх здобутків.

Термін виконання – до 1 червня 2022 р.
3.2. Підготувати перспективні плани розвитку наукових напрямів

кафедри на подальший п’ятирічний період і затвердити деканом факультету.
Термін виконання – до 1 липня 2022 р.
3.3. Активізувати роботу щодо залучення випускників університету

до вступу в аспірантуру та науково-педагогічних працівників в докторантуру
і забезпечити захист дисертаційних робіт випускників аспірантури і
докторантури в установлений термін.

Термін виконання – протягом року.
3.4. Забезпечити належні умови для проведення досліджень на

високому рівні, ефективну роботу науково-педагогічних працівників за
визначеними науковими напрямами у відповідності до індивідуальних
планів, отримання кількісних і якісних наукових і науково-технічних
результатів з урахуванням рівня наукових показників (індекс впливовості
видання, кількість отриманих патентів, ліцензій, обсяги фінансування, в т.ч. з
міжнародних фондів).

Термін виконання – протягом року.
3.5. Забезпечити активне користування вченими університету

інформаційними ресурсами наукометричних баз даних Web of Science,
Scopus та сприяти зростанню індексу цитування шляхом підвищення
публікаційної активності у виданнях Web of Science та Scopus і видання
монографій (розділів монографій) мовами Європейського союзу.

Термін виконання – протягом року.
3.6. Забезпечити формування базового бюджетного фінансування і

отримання додаткових джерел фінансування за рахунок участі в конкурсах
наукових проектів, виконання наукових робіт за замовленням підприємств,
отримання міжнародних грантів, продажу ліцензій.

Термін виконання – протягом року.



3.7. Поширювати практику зі створення науково-дослідних
колективів із залученням учених інших університетів для виконання спільних
досліджень в рамках комплексних наукових проектів.

Термін виконання – протягом року.
3.8. Розвивати партнерство з територіальними громадами, органами

місцевого самоврядування з метою сприяння соціально-економічному
розвитку регіону та фінансування наукових досліджень.

Термін виконання – протягом року.
3.9. Подовжити практику укладання угод про наукове

співробітництво на рівні кафедр, наукових лабораторій, наукових шкіл з
відповідними підрозділами зарубіжних університетів та забезпечити участь
учених у міжнародних наукових програмах.

Термін виконання – протягом року.
3.10. Активізувати залучення представників сфери виробництва до

участі в засіданнях науково-практичних конференцій.
Термін виконання – постійно.
3.11. Підвищити результативність запровадження в навчальний

процес наукових досягнень професорсько-викладацького колективу
університету шляхом оновлення робочих навчальних програм дисциплін з
урахуванням новітніх наукових розробок та розробки авторських курсів.

Термін виконання – протягом року.
3.12. Підвищити результативність науково-дослідної роботи

студентів шляхом їх більш активного залучення до наукових гуртків, участі в
олімпіадах, конкурсах наукових робіт, виконання наукових тем кафедр,
публікації отриманих результатів.

Термін виконання – протягом року.
4. Гарантам освітньо-наукових програм разом з завідувачем

аспірантури: привести у відповідність до вимог Закону України «Про вищу
освіту» та стандартам вищої освіти: структуру та зміст освітньо-наукових
програм, забезпечивши участь аспірантів, докторантів, стейкхолдерів,
випускників аспірантури та докторантури в їх формуванні.

Термін виконання – травень 2022 р.
5. Деканам факультетів: забезпечити контроль виконання

перспективних планіврозвитку наукових напрямів кафедр факультету в
установлені терміни.

Термін виконання – протягом року.
6. Проректору з наукової роботи:

6.1. Сформувати інформаційні матеріали про наукову та науково-
технічну діяльність університету за окремими науковими напрямами за
попередні п’ять років та перспективні плани розвитку цих наукових напрямів
на подальший п’ятирічний період.

Термін виконання – протягом року.
6.2. Активізувати роботу наукових колективів з напрямів

формування наукової тематики у відповідності до пріоритетних напрямів
розвитку науки і техніки, отримання якісних наукових результатів, залучення



коштів державного бюджету і коштів замовників для наукових досліджень,
публікаційної активності вчених та їх наукометричних показників, розвитку
наукової матеріально-технічної бази.

Термін виконання – протягом року.
6.3. Спільно із завідувачами кафедр, керівниками наукових шкіл

організувати на засіданнях вченої ради університету презентації наукових
доповідей результативних наукових шкіл щодо здобутків провідних та
молодих учених, перспективних планів їх розвитку та оновлення, включаючи
питання формування наукових колективів для виконання тематики з
бюджетним фінансуванням та отримання грантів.

Термін виконання – щоквартально.
6.4. Підвищувати якість роботи з рекламування наукових розробок

шляхом запрошення представників бізнесу для участі у науково-практичних
конференціях, організації виступів провідних учених університету в засобах
масової інформації, активізації участі у виставкових заходах, постійного
оновлення та розповсюдження серед потенційних замовників каталогу
конкурентоспроможних наукових розробок, інноваційно-інвестиційних
проектів та проектних пропозицій.

Термін виконання – протягом року.
6.5. Разом з керівниками науково-освітньо-виробничих кластерів,

наукових центрів та лабораторій забезпечити їх ефективне функціонування і
розширення форм співпраці із суб’єктами господарювання приватної форми
власності.

Термін виконання – протягом року.
6.6. Запровадити оцінювання наукової роботи кафедр з урахуванням

питомих показників результативності наукової діяльності на одного науково-
педагогічного працівника за науковим напрямом.

Термін виконання – грудень 2022 р.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №5 порядку денного
«Затвердження тематичного плану держбюджетних науково-дослідних робіт

на 2022 рік»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича вчена рада постановляє:

1. Подовжити виконання перехідної теми № 1-21 БО «Розробка
технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва
багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з
використанням органічної сировини», (науково-технічна (експериментальна)
розробка), керівник д-р техн. наук, проф. Михайлов В.М., відповідальний
виконавець: канд. техн. наук Загорулько А.М., обсяг фінансування на 2022 р.
– 712,24 тис. грн. і включити її до тематичного плану наукових досліджень та
розробок університету, які фінансуватимуться за рахунок коштів державного
бюджету у 2022 р.

2. Додатково включити до тематичного плану наукових досліджень та
розробок університету перелік науково-дослідних робіт, які
фінансуватимуться за рахунок коштів державного бюджету у 2022 р.:

– № 2-22-23 БО «Стратегія адаптації суб’єктів підприємництва в
умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період»
(прикладне дослідження), керівник д-р екон. наук, проф. Гросул В.А.,
відповідальний виконавець: канд. екон. наук, проф. Круглова О.А., обсяг
фінансування на 2022 р. – 425,530 тис. грн.;

– № 3-22-23 БО «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою
конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з
поліпшеним біопотенціалом» (прикладне дослідження), керівник канд. техн.
наук, доц. Бредихін В. В., відповідальний виконавець: ст. викл. Сировицький
К. Г., обсяг фінансування на 2022 р. – 506,87 тис. грн.;

– № 4-22-23 БО «Інноваційні технології збереження та переробки
рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення»
(науково-технічна (експериментальна) розробка), керівник д-р техн. наук,
проф. Дубініна А.А., відповідальний виконавець: канд. техн. наук, доц.
Загорулько О.Є., обсяг фінансування на 2022 р. – 486,32 тис. грн.;

–№ 1-22-24 БО «Інноваційні засади створення вимірювальної системи
динаміки мобільних машин шляхом урахування режимів роботи, динамічних
навантажень та конструкцій» (науково-технічна розробка, прикладна),
керівник д-р техн. наук, проф. Антощенков Р.В., відповідальний виконавець:
канд. техн. наук Колєснік І.В. з обсягом фінансування на 2022 р. – 587,9 тис.
грн., який будевиконуватися за рахунок коштів державного бюджету
України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з
наукової роботи Михайлова В.М.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. з питання №6 порядку денного
«Обговорення та затвердження освітніх програм та навчальних планів

здобувачів вищої освіти 2022 року вступу за спеціальностями та освітніми
програмами ступенів вищої освіти молодший бакалавр, бакалавр та магістр

денної та заочної форм навчання»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо актуальності та
необхідності затвердження ліцензійної справи освітньої програми
«Архітектура та містобудування» спеціальності 191 «Архітектура та
містобудування», СВО магістр, вчена рада постановляє:

1. Затвердити та вести в дію із 01 вересня 2022 року освітні програми
для підготовки здобувачів вищої освіти початкового (молодший бакалавр),
першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-
наукового) рівня вищої освіти у 2022–2023 навчальному році.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 14 квітня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Розгляд та затвердження звітів із самоаналізу освітніх програм в
межах акредитаційної експертизи:

СВО бакалавр:
«Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка

сільськогосподарської продукції та харчові технології)»;
«Комп’ютерна інженерія»;
«Біомедична інженерія»;
«Садово-паркове господарство»;
«Туризм»;
СВО доктор філософії:
«Галузеве машинобудування».
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо листа отриманого
університетом від НАЗЯВО, та на підставі постанови КМУ №295 від 16
березня 2022 року ті справи, які подано на акредитацію, мають бути
завантажені до системи. НАЗЯВО проведе акредитаційну експертизу
поданих справ та на їх основі може надати (або не надати) умовну
акредитацію на один рік без сплати університетом вартості акредитаційної
експертизи. Навіть за умови попередньої умовної акредитації. Вчена рада
ухвалює:

1. Затвердити звіти із самоаналізу освітніх програм в межах
акредитаційної експертизи:

СВО бакалавр:
«Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка

сільськогосподарської продукції та харчові технології)»;
«Комп’ютерна інженерія»;
«Біомедична інженерія»;
«Садово-паркове господарство»;
«Туризм»;
СВО доктор філософії:
«Галузеве машинобудування».

2. Затвердження ліцензійної справи спеціальності 125 «Кібербезпека»
СВО бакалавр, ОПП «Кібербезпека».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича вчена рада ухвалює:

1. Дозволити відкриття освітньої програми «Кібербезпека» в межах
спеціальності 125 «Кібербезпека» першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти.



2. Завантажити ліцензійну справу ОПП «Кібербезпека» в межах
спеціальності 125 «Кібербезпека» першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти систему ЄДЕБО.

3. Затвердження ОПП «Правове забезпечення агробізнесу» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича вчена рада ухвалює:

1. Дозволити відкриття освітньої програми «Правове забезпечення
агробізнесу» в межах спеціальності 081 «Право» другого (магістерського)
рівня вищої освіти.

2. Завантажити ліцензійну справу ОПП «Правове забезпечення
агробізнесу» в межах спеціальності 081 «Право» другого (магістерського)
рівня вищої освіти в систему ЄДЕБО.

4. Затвердження Стратегії розвитку Державного біотехнологічного
університету на період з 2022 по 2027 рік.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних положень
Стратегії розвитку університету на 2022–2027 рр. вчена рада ухвалює:

1. Затвердити Стратегію розвитку Державного біотехнологічного
університету на 2022–2027 рр.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Стратегію розвитку
Державного біотехнологічного університету на 2022–2027 рр.

5. Про затвердження положень Державного біотехнологічного
університету по організації освітнього процесу, наукової діяльності,
організації роботи НПП, методичного забезпечення освітнього процесу,
оцінки якості освітнього процесу та діяльності Університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо необхідності
затвердження Положень щодо організації освітнього процесу, наукової
діяльності, організації роботи НПП, методичного забезпечення освітнього
процесу, оцінки якості освітнього процесу та діяльності Університету вчена
рада ухвалює:

1. Затвердити:
Положення «Про стипендіальне забезпечення студентів, аспірантів і

докторантів»;
Положення «Про практичне навчання здобувачів вищої освіти та

науково-педагогічну практику аспірантів Державного біотехнологічного
університету»;

Положення «Про порядок створення та організацію роботи
екзаменаційної комісії з атестації здобувачів вищої освіти»;

Положення «Про порядок обрання студентами вибіркових навчальних
дисциплін у Державному біотехнологічному університеті»;



Положення «Про порядок переведення студентів, що навчаються за
кошти фізичних або юридичних осіб на вакантні місця навчання за кошти
державного бюджет»;

Положення «Про робочу програму навчальної дисципліни в
Державному біотехнологічному університеті»;

Положення «Про силабус навчальної дисципліни в Державному
біотехнологічному університеті»;

Положення «Про рейтингову систему оцінювання управлінської
діяльності керівних працівників та діяльності кафедр Державного
біотехнологічного університету»;

Положення «Про організацію наукової, науково-технічної діяльності
науково-дослідної частини»;

Положення «Про редакційно-видавничій відділ»;
Положення «Про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора

філософії та доктора наук в аспірантурі і докторантурі Державного
біотехнологічного університету»;

Положення «Про відділ організації наукової роботи з науково-
педагогічними працівниками та здобувачами освіти».

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

6. Встановлення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися
академічна стипендія за результатами семестрового контролю.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича вчена рада ухвалила
встановити однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей ліміт
стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами
семестрового контролю у розмірі 44 % фактичної кількості студентів денної
форми навчання, які навчаються за державним замовленням на певному
факультеті, курсі за певною спеціальністю

7. Затвердження фінансового плану на 2022 рік.
Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера

Даниленко Тетяни Петрівни вчена рада ухвалила:
1. Затвердити фінансовий план на 2022 рік Державного

біотехнологічного університету.

8. Затвердження звітів стипендіатів Кабінету Міністрів України для
молодих учених.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича щодо результатів наукової роботи
стипендіатів Кабінету Міністрів України для молодих вчених вчена рада
ухвалює:

1. Затвердити анотований звіт стипендіата Гринька Павла Леонідовича,
який отримує стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених,
про досягнені ним результати наукової роботи;



2. Затвердити анотований звіт стипендіата Антощенкова Романа
Вікторовича, який отримує стипендію Кабінету Міністрів України для
молодих вчених, про досягнені ним результати наукової роботи;

3. Затвердити анотований звіт стипендіата Загорулька Андрія
Миколайовича, який отримує стипендію Кабінету Міністрів України для
молодих вчених, про досягнені ним результати наукової роботи;

4. Затвердити анотований звіт стипендіата Романюк Ірини Анатоліївни,
яка отримує стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених, про
досягнені нею результати наукової роботи;

5. Затвердити анотований звіт стипендіата Чміль Ганни Леонідівни, яка
отримує стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених, про
досягнені нею результати наукової роботи;

9. Про затвердження положень Державного біотехнологічного
університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію Т.в.о. начальника відділу
кадрів Харчевнікову Лілію Сергіївну вчена рада ухвалює:

1. Затвердити:
Положення про радника ректора Державного біотехнологічного

університету;
Положення про проведення конкурсного відбору при заміщенні

вакантних посад науково-педагогічних працівників Державного
біотехнологічного університету та укладення з ними трудових договорів;

Положення про конкурсну комісію при заміщенні вакантних посад
науково-педагогічних, педагогічних працівників Державного
біотехнологічного університету;

Положення про підвищення кваліфікації педагогічних і науково-
педагогічних працівників Державного біотехнологічного університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

10 Про зміну наукового керівника та відповідального виконавця
держбюджетної науково-дослідної роботи № 3-22-23 БО «Підвищення
продовольчої безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій
одержання якісного насіння з поліпшеним біопотенціалом».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича вчена рада ухвалює:

1. Змінити керівника НДР: д-т. техн. наук, доцента Харченка С.О. на
канд. техн. наук, доцента, декана факультету мехатроніки та інжинірингу
університету Бредихіна Вадима Вікторовича, який є основним виконавцем
цієї НДР, а його науковий напрям та основні наукові праці співпадають з
тематикою досліджень;

2. Змінити відповідального виконавця канд. с.-г. наук, доцента Панкову
О. В. на старшого викладача кафедри оптимізації технологічних систем
університету Сировицького Кирила Геннадійович, науковий напрям та
основні наукові праці також співпадають з тематикою досліджень.



11. Про висунення кандидатур науково-педагогічних працівників для
участі у конкурсі на здобуття стипендій ХОДА в галузі науки для видатних і
молодих учених.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи
Михайлова Валерія Михайловича вчена рада ухвалює:

Рекомендувати для участі у Конкурсі на здобуття обласних іменних
стипендій в галузі науки у 2022 році таких співробітників університету:

Стипендія в галузі технічних наук ім. Г.Ф. Проскури:
– для обдарованих молодих науковців – Загорулька Андрія

Миколайовича, доцента кафедри обладнання та інжинірингу переробних і
харчових виробництв, кандидата технічних наук, доцента;

Стипендія в галузі економічних наук ім. М.І. Туган-Барановського:
– для видатних науковців – Москаленко Олену В’ячеславівну, декана

факультету менеджменту, адміністрування та права, доктора юридичних
наук, професора;

– для обдарованих молодих науковців – Василішина Станіслава
Ігоровича, професора кафедри обліку, аудиту та оподаткування, доктора
економічних наук, доцента; Чміль Ганну Леонідівну, професора кафедри
маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом, доктора
економічних наук, доцента;

Стипендія в галузі аграрних наук ім.. О. Н. Соколовського:
– для видатних науковців – Рожкова Артура Олександровича,

завідувача кафедри рослинництва, доктора сільськогосподарських наук,
професора;

– для обдарованих молодих науковців – Чуприну Юлію Юріївну,
старшого викладача кафедри екології та біотехнологій в рослинництві.


